
Servizio Tecnico Comunale di MARTIRANO (Cz) 
DETERMINA  n. 115   del  registro di area del  22 novembre 2019 

 

  OGGETTO :   Lavori di “Bonifica e ripristino ambientale discarica comunale in località Ponte del Soldato”.  

   –  Approvazione verbali di gara   -   Aggiudicazione provvisoria . 

                      
CUP.  I27D18000340001              Il Responsabile del servizio tecnico comunale        CIG: 80035187FC  
 

Richiamata la propria determinazione n. 66 del 7 agosto 2019, con la quale è stata determinata la contrattazione 

per l'affidamento dei lavori relativi all'intervento     di “Bonifica e ripristino ambientale discarica comunale in 

località Ponte del Soldato”; 

Dato atto che con la suddetta determinazione a contrarre n. 66/19, è stata assegnata alla Centrale di Committenza 

ASMEL, Consortile Soc. cons. a r.l. l'attività inerente l'indizione della procedura di gara sulla piattaforma 

ASMECOMM; 

Considerato  la scelta del contraente è stata effettuata  mediante procedura aperta art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016), 

con il criterio di cui all'art. 95 comma 2 D.Lgs. 50/2016, offerta economicamente  più vantaggiosa, cosi come 

previsto nella determinazione a contrarre sopra citata; 

Dato atto che la centrale di Committenza ha effettuato le adeguate pubblicazioni del bando; 

Dato atto che sono pervenute n. 4 offerte; 

Dato atto che con determinazione del responsabile del servizio tecnico-RUP n. 101 del 22/10/2019, è stata 

nominata la commissione di gara;  

Visti i seguenti verbali redatti dall'autorità di gara:  

- verbale n.1 in data 06/11/2019, ore 16:30, chiuso in pari data alle   ore  19:10;   

- verbale n.2 in data 09/11/2019, ore   9:30, chiuso in pari data  alle  ore  19:30;  

- verbale n.3 in data 13/11/2019, ore 13:30, chiuso in pari data alle   ore  21:00;   

- verbale n.4 in data 15/11/2019, ore 16:30, chiuso in pari data alle   ore  21:30;  

- verbale n.5 in data 16/11/2019, ore   9:20, chiuso in pari data alle   ore  12:30;  

- verbale n.6 in data 20/11/2019, ore 17:00, chiuso in pari data alle   ore  19:45;    

Acclarato che dal verbale n. 6 suddetto emerge che il migliore offerente  è risultato la ditta ECOSISTEM che ha 

offerto un ribasso del 30,100% sull'importo posto a base di gara di €. 427.558,71, pertanto un importo netto di €. 

298.863,54, a cui sommato l'importo di €.13.230,10, per oneri di sicurezza non soggetto a ribasso, ne deriva 

l'importo complessivo contrattuale di €.312.093,64;   

DETERMINA 

1. Di prendere atto   della regolarità degli atti di gara espletati mediante procedura telematica avvalendosi della 

piattaforma ASMECOMM; 

2. Di approvare i verbali  di gara n. 1-2-3-4-5-6  redatti rispettivamente in data  in data 06/11/2019-09/11/2019-

13/11/2019-15/11/2019-16/11/2019-20/11/2019; 

3. Di aggiudicare l'affidamento dei lavori di “Bonifica e ripristino ambientale discarica comunale in località 

Ponte del Soldato”,  per l'importo netto di €. 312.093,64, oltre  iva nella misura di legge alla ditta 

ECOSISTEM srl, con sede in Lamezia Terme (cz), località Lenza Viscardi, snc, P.I. 00853710796; 

4. Di dare atto che con successivo atto determinativo saranno verificate tutte le necessarie condizioni per la 

stipula del contratto. 
                                                                                             Il Responsabile del Servizio tecnico e RUP  
                                                                                                        F.to Geom. Marino Brasilino 
VISTO SI ATTESTA: 
La regolarità amministrativa e contabile dell’atto     
 Il Responsabile del servizio tecnico                                                                                       Il Responsabile del servizio finanziari e contabile 
      F.to Geom. Marino Brasilino                                                                                                                            F.to  Sig. Pierino Carullo  
 
                                                                                                                             
La   presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi in data               
                                                                                                                                                               F.to   Il responsabile della pubblicazione 

                                                                                                                                   


